

令和3年度 芦屋市病院事業会計補正予算(第1号)概要

款(31 病院事業収益)

(単位：千円,%)

| | 令和2年度 | 令和3年度 | | | | | |
|--------------|--------------|-----------|----------|-----------|------------|-----------|---------|
| | 決算額(税込) D | 現計予算 A | 補正額 B | 補正予算 C | 補正率 B/A | 対前年度比較 | |
| | | | | | | C-D | (C-D)/D |
| 病院事業収益 | 5,807,055 | 5,677,933 | 69,991 | 5,747,924 | 1.2 | △ 59,131 | △ 1.0 |
| 01 営業収益 | 4,505,706 | 5,300,611 | 69,991 | 5,370,602 | 1.3 | 864,896 | 19.2 |
| 01 入院収益 | 2,785,451 | 3,464,716 | | 3,464,716 | | 679,265 | 24.4 |
| 02 外来収益 | 1,070,651 | 1,125,300 | 69,991 | 1,195,291 | 6.2 | 124,640 | 11.6 |
| 03 その他営業収益 | 649,604 | 710,595 | | 710,595 | | 60,991 | 9.4 |
| 02 営業外収益 | 1,198,132 | 376,322 | | 376,322 | | △ 821,810 | △ 68.6 |
| 01 受取利息 | 4 | 15 | | 15 | | 11 | 275.0 |
| 02 他会計負担金補助金 | 873,619 | 296,185 | | 296,185 | | △ 577,434 | △ 66.1 |
| 03 補助金 | 251,909 | 3,686 | | 3,686 | | △ 248,223 | △ 98.5 |
| 04 患者外給食収益 | | 5 | | 5 | | 5 | 皆増 |
| 05 長期前受金戻入 | 1,092 | 9,994 | | 9,994 | | 8,902 | 815.2 |
| 06 その他営業外収益 | 71,508 | 66,437 | | 66,437 | | △ 5,071 | △ 7.1 |
| 03 特別利益 | 103,217 | 1,000 | | 1,000 | | △ 102,217 | △ 99.0 |
| 01 過年度損益修正益 | 2,371 | 1,000 | | 1,000 | | △ 1,371 | △ 57.8 |
| 02 その他特別利益 | 100,846 | | | | | △ 100,846 | 皆減 |

(入院, 外来収益)

(単位：円, 人, %)

| | | | | | | | | |
|--------|-------------|--------|--------|-----|--------|-----|--------|------|
| 入 院 | 診療単価 | 50,765 | 53,000 | | 53,000 | | 2,235 | 4.4 |
| | 患者数(1日) | 150.3 | 179.1 | | 179.1 | | 28.8 | 19.2 |
| | 患者数(年延べ) | 54,869 | 65,372 | | 65,372 | | 10,503 | 19.1 |
| | 病床稼働率(199床) | 75.5 | 90.0 | | 90.0 | | 14.5 | 19.2 |
| 外 来 | 診療単価 | 15,372 | 15,500 | 964 | 16,464 | 6.2 | 1,092 | 7.1 |
| | 患者数(1日) | 286.6 | 300.0 | | 300.0 | | 13.4 | 4.7 |
| | 患者数(年延べ) | 69,650 | 72,600 | | 72,600 | | 2,950 | 4.2 |

款(41 病院事業費用)

(単位：千円,%)

| | 令和2年度 | 令和3年度 | | | | | |
|---------------|--------------|-----------|----------|-----------|------------|-----------|---------|
| | 決算額(税込) D | 現計予算 A | 補正額 B | 補正予算 C | 補正率 B/A | 対前年度比較 | |
| | | | | | | C-D | (C-D)/D |
| 病院事業費用 | 5,445,662 | 5,833,193 | 191,059 | 6,024,252 | 3.3 | 578,590 | 10.6 |
| 01 営業費用 | 5,207,798 | 5,616,470 | 69,991 | 5,686,461 | 1.2 | 478,663 | 9.2 |
| 01 給与費 | 3,105,930 | 3,295,758 | | 3,295,758 | | 189,828 | 6.1 |
| 02 材料費 | 849,076 | 972,234 | 69,991 | 1,042,225 | 7.2 | 193,149 | 22.7 |
| 03 経費 | 840,850 | 919,081 | | 919,081 | | 78,231 | 9.3 |
| 04 減価償却費 | 399,273 | 410,928 | | 410,928 | | 11,655 | 2.9 |
| 05 資産減耗費 | 6,291 | 1,700 | | 1,700 | | △ 4,591 | △ 73.0 |
| 06 研究研修費 | 6,378 | 16,769 | | 16,769 | | 10,391 | 162.9 |
| 02 営業外費用 | 118,498 | 156,723 | | 156,723 | | 38,225 | 32.3 |
| 01 支払利息 | 90,019 | 86,947 | | 86,947 | | △ 3,072 | △ 3.4 |
| 02 患者外給食材料費 | 2,042 | 2,338 | | 2,338 | | 296 | 14.5 |
| 03 雑損失 | | 39,038 | | 39,038 | | 39,038 | 皆増 |
| 04 消費税及び地方消費税 | 26,437 | 28,400 | | 28,400 | | 1,963 | 7.4 |
| 03 特別損失 | 119,366 | 30,000 | 121,068 | 151,068 | 403.6 | 31,702 | 26.6 |
| 01 過年度損益修正損 | 18,520 | 30,000 | 121,068 | 151,068 | 403.6 | 132,548 | 715.7 |
| 02 その他特別損失 | 100,846 | | | | | △ 100,846 | 皆減 |
| 04 予備費 | | 30,000 | | 30,000 | | 30,000 | 皆増 |
| 01 予備費 | | 30,000 | | 30,000 | | 30,000 | 皆増 |

| | | | | | | | |
|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|------|-----------|---------|
| 営業損益 | △ 702,092 | △ 315,859 | | △ 315,859 | | 386,233 | △ 55.0 |
| 営業収支比率 | 86.5 | 94.4 | | 94.4 | | 7.9 | 9.1 |
| 経常損益 | 377,542 | △ 96,260 | | △ 96,260 | | △ 473,802 | △ 125.5 |
| 経常収支比率 | 107.1 | 98.3 | 0.1 | 98.4 | 0.1 | △ 8.7 | △ 8.1 |
| 純損益 | 361,393 | △ 155,260 | △ 121,068 | △ 276,328 | 78.0 | △ 637,721 | △ 176.5 |